
KETERANGAN JADWAL KULIAH SEMESTER GENAP 2021-2022 : 

 

1. Jadwal di atas dibuat sesuai dengan jumlah ketersediaan ruang besar yang berjumlah 7 ruangan 

untuk kuliah Luring/Offline sesuai jumlah per kelas yaitu maksimal 56 orang mahasiswa 

 

2. Pembagian kelas Luring/Offline di Prioritaskan untuk Angkatan 2020 dan 2021 yang belum 

pernah melaksanakan kuliah luring, dan untuk angkatan 2019 apabila ada ruangan besar tersisa 

 

3. Untuk angkatan 2020 dan 2021 kelas A dan B masing-masing kuliah Luring dan Daring di 

sebagian mata kuliah yang diambil saat ini, misalkan mahasiswa di Semester ini mengambil 8 

mata kuliah, berarti ada 4 mata kuliah yang Luring dan sisanya Daring 

 

4. Bagi Dosen Pengampu juga mendapatkan Jadwal mengajar Luring dan Daring karena 

keterbatasan ruang besar di Fisip Unmul, sebagai contoh Dosen X mengajar di Kelas A Luring 

dari awal sampai UAS dan Dosen Y mengajar di Kelas B Daring dari awal sampai UAS, apabila 

dosen bertukar kelas saat UTS, maka akan terjadi sebaliknya, Dosen X Daring dan Dosen Y kuliah 

Luring. Demikian halnya apabila Dosen mengajar Luring di salah satu mata kuliah, maka di mata 

kuliah yang lain akan mengajar Daring. 



JENIS DARING ( D )

MK LURING ( L )

Senin 08.00 - 10.30 1. Birokrasi Pemerintahan  ( Kls B ) 
1,2,3 MKK 19020260 3 4 11 1. Dr. Iman Surya, S.Sos.,M.Si

I 3W022 2. Dr. H. Jauhar Efendi, M. Si

3. Sry Rezki Mulka, M. IPOL

08.00 - 10.30 2. Masya. Ekonomi dan Entrepreneurship    
1,2 MKK 19020260 3 6 3 1. Melati  Dama,  S.Sos, M.Si

I
3P043 2. Suriansyah Yudi

08.00 - 10.30 3. Kebijakan Sektor Publik ( Kls A ) MKK 19020260 3 6 1. Prof. Dr. H. Masjaya, M.Si

I 3W038 2. Muh. Reza Fahlevy, S.Sos., M. Si

10.30- 13.00 1. Bahasa Inggris 2 ( Kls A ) MPK 19020260 3 2 9 1. Dian Anggriani, M. A.

II 3W013 2. Dr. Desy Rusmawaty, M. A. 

10.30- 13.00 2. Politik Identitas dan Multikulturalisme MKK 19020260 3 6 1. Dr. Phil. I Ketut Gunawan, MA

II     (Kls B) 
1,2,3 3W037 2. Jauchar. B, S.IP., M.Si

13.00 - 15.30 1. Pemerintahan Nasional ( Kls A ) MKK 19020260 3 2 1. Dr. Erwin Resmawan, M.Si

III 3W005 2. H. Burhanuddin, M. Si

13.00 - 15.30 2. Hukum Tata Pemerintahan ( B ) 
1,2 MKK 19020260 3 4 1. Dr. Rita Kalalinggi, M.Si

III 3W027 2. Solihin Bone, SH., MH

13.00 - 15.00 3. Ilmu Alamiah Dasar  ( Kls A ) MBB MU000060 2 2 10 1. Agus Nur Fahmi, S.Hut., MP.

III 2W0005

13.00 - 15.30 4. Politik Desentralisasi & Otonomi Daerah MKK 19020260 3 6 1. Dr. H. Muhammad Noor, M. Si

III    ( Kls A ) 
1,2,3 3P045 2. Jumansyah, S.IP., M. I. Pol

3. Ayu Dewi Maya Sari, M. Si

z

15.30 - 18.00 1. Politik Desentralisasi & Otonomi Daerah MKK 19020260 3 6 1. Dr. H. Muhammad Noor, M. Si

IV    ( Kls B ) 
1,2,3 3P045 2. Jumansyah, S.IP., M. I. Pol

3. Ayu Dewi Maya Sari, M. Si

15.30 - 18.00 2. Manajemen Konflik ( Kls A )  
1,2,3 MKK 19020260 3 6 1. Prof. Dr. H. Adam Idris, M.Si.

IV 3W040 2. Dr. Phil. I Ketut Gunawan, MA

15.30 - 18.00 3. Tata Kelola Pemerintahan  ( A ) 
1,2 MKK 19020260 3 4 14 1. Hj. Letizia Dyastari, S. Sos., M. Si

IV 3W023 2. Sry Rezki Mulka, M. IPOL

15.30 - 18.00 4. Bahasa Inggris 2 ( Kls B ) MPK 19020260 3 2 1. Dian Anggriani, M. A.

IV 3W013 2. Dr. Desy Rusmawaty, M. A. 

DARING ( D )

LURING ( L )

Selasa 08.00 - 10.30 1. Sistem Politik Indonesia ( Kls B )
 1,2 MKB 19020260 3 2 12 1. Prof. Dr. H. Adam Idris, M.Si.

I 3W008 2. Melati  Dama,  S.Sos. M.Si

08.00 - 10.00 2. Pendidikan Kewarganegaraan ( Kls A ) MPK MU000000 2 2 13 1. Andi Tejawati, M. Si

I 3W003

10.30- 13.00 1. Tata Kelola Sumber Daya Manusia MKK 19020260 3 6 1. Dr. Erwin Resmawan, M. Si

II     Pemerintahan  ( Kls B ) 
1,2 3W039 2. Muh. Reza Fahlevy, S.Sos., M. Si

10.30- 13.00 2. Sistem Politik Indonesia ( Kls A ) 
1,2 MKB 19020260 3 2 1. Prof. Dr. H. Adam Idris, M.Si.

II 3W008 2. Melati  Dama,  S.Sos. M.Si

10.30- 13.00 3. Perub. Sosial & Dinamika Pemerintahan ( Kls A ) 
1,2,3 MKK 19020260 3 4 14 1. Budiman, S.IP., M.Si

II 3W024 2.Dr. M. Hairul Saleh, MA

13.00 - 15.30 1. Ekologi Pemerintahan  ( Kls B ) MKB 19020260 3 2 12 1. Dr. H. Muhammad  Noor, M. Si

III 3W011 2. Budiman, S.IP, M.Si.

3. Jumansyah, M. I. Pol

13.00 - 15.30 2. Sist. Kepartaian & Pemilu dan Parlemen MKK 19020260 3 4 1. Dr. Anwar, MM

III     ( Kls A ) 
1,2,3 3W025 2. Muhammad Taufik, S.Sos., M.Si

15.30 - 18.00 1. Etika Pemerintahan  ( Kls A ) MKK 19020260 3 2 8 1. Prof. Dr. H. Masjaya, M.Si

IV  3W012   2. Dr. Rita Kalalinggi, M.Si

3. Drs. H. Burhanudin, M.Si

15.30 - 18.00 2. Komunikasi Pemerintahan ( Kls A )
 1,2

MKK 19020260 3 4 1. Dr. H. Muh. Jamal Amin, M.Si

IV 3W026 2. Jumansyah, S.IP., M. I. Pol

15.30 - 18.00 3. Analisis Kekuatan Politik  ( Kls A ) 
1,2,3 MKK 19020260 3 6 1. Dr. Anwar Alaydrus, MM

IV 3P044 2. Muhammad Taufik, S.Sos., M.Si
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Program Studi : Ilmu Pemerintahan                                                                                     Jadwal Semester Genap 2021/2022

Hari Jam Mata Kuliah K M K SKS SMT R Dosen Pembina

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN,

           RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIVERSITAS MULAWARMAN

FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK

Alamat : Jl.Kuaro Telp.(0541) 743820 Kampus Gunung Kelua Samarinda 75119

Lampiran : 1I



DARING ( D )

LURING ( L )

Rabu 08.00 - 10.30 1. Tata Kelola Pemerintahan  ( B ) 
1,2 MKK 19020260 3 4 1. Hj. Letizia Dyastari, S. Sos., M. Si

I 3W023 2. Sry Rezki Mulka, M. IPOL

08.00 - 10.30 2. Negara, Agama dan Demokrasi ( Kls A ) 
1,2,3 MKK 19020260 3 6 1. Dr. Anwar Alaydrus, MM

I 3P042 2. Dr. Jauchar. B, S.IP., M.Si

08.00 - 10.30 3. Pemerintahan Nasional ( Kls B ) 
1,2 MKK 19020260 3 2 11 1. Dr. Erwin Resmawan, M.Si

I 3W005 2. Drs. H. Burhanudin, M.Si

10.30- 13.00
1. Metodologi Ilmu Pemerintahan ( Kls A ) 

1,2 MKK 19020260 3 4 1. Dr. M. Hairul Saleh, MA

II 3W021 2. Jauchar. B, S.IP., M.Si

10.30- 13.00 2. Negara, Agama dan Demokrasi ( Kls B )
 1,2,3 MKK 19020260 3 6 1. Dr. Anwar Alaydrus, MM

II 3P042 2. Dr. Jauchar. B, S.IP., M.Si

10.30- 12.30 3. Pendidikan Kewarganegaraan ( Kls B ) MPK MU000000 2 2 1. Dr. Abdul Kahar, M. Si

II 3W003

13.00 - 15.30 1. Birokrasi Pemerintahan  ( Kls A ) 
1,2,3 MKK 19020260 3 4 1. Dr. Iman Surya, S.Sos.,M.Si

III 3W022 2. Dr. H. Jauhar Efendi, M. Si

3. Sry Rezki Mulka, M. IPOL
13.00 - 15.30 2. Politik Identitas dan Multikulturalisme  MKK 19020260 3 6 1. Dr. Phil. I Ketut Gunawan, MA

III    ( Kls A ) 
1,2,3 3W037 2. Jauchar. B, S.IP., M.Si

13.00 - 15.30 3. Perbandingan Pemerintahan ( Kls B ) 
1,2 MKK 19020260 3 4 14 1. Prof. Dr. H. Adam Idris, M.Si.

III 3W028 2. Dr, H. Muh. Jamal, M. Si

15.30 - 18.00 1. Metodologi Ilmu Pemerintahan ( Kls B ) 
1,2 MKK 19020260 3 4 10 1. Dr. M. Hairul Saleh, MA

IV 3W021 2. Jauchar. B, S.IP., M.Si

15.30 - 18.00 2. Analisis Kekuatan Politik ( Kls B )
 1,2,3 MKK 19020260 3 6 1. Dr. Anwar Alaydrus, MM

IV 3P044 2. Muhammad Taufik, S.Sos., M.Si

15.30 - 18.00 3. Organisasi dan Manaj. Pemerintahan ( A ) 
1,2,3 MKB 19020260 3 2 14 1. Dr. Iman Surya, S.Sos., M.Si

IV 3W010 2. Hj. Letizia Dyastari, S. Sos., M. Si

DARING ( D )

LURING ( L )

Kamis 08.00 - 10.00 1. Ilmu Alamiah Dasar ( Kls A ) MBB MU000060 2 2 1. Agus Nur Fahmi, S.Hut., MP.

I 2W0005
08.00 - 10.30 2. Strategi & Teknik Pemberdayaan Masya (Kls B )

1,2 MKK 19020260 3 6 1. Drs. H. Burhanudin, M.Si
I 3P041 2. Dr. Erwin Resmawan, M. Si

3. Muh. Reza Fahlevy, S.Sos., M. Si

10.30- 13.00 1. Etika Pemerintahan ( Kls B ) 
1,2 MKK 19020260 3 2 1. Prof. Dr. H. Masjaya, M.Si

II 3W012 2. Dr. Rita Kalalinggi, M.Si

3. Drs. H. Burhanudin, M.Si

10.30- 13.00 2. Perbandingan Pemerintahan ( Kls A ) 
1,2 MKK 19020260 3 4 1. Prof. Dr. H. Adam Idris, M.Si.

II 3W028 2. Dr, H. Muh. Jamal, M. Si

13.00 - 15.30 1. Sist. Kepartaian & Pemilu dan Parlemen MKK 19020260 3 4 8 1. Dr. Anwar, MM

III    ( Kls B) 
1,2,3 3W025 2. Muhammad Taufik, S.Sos., M.Si

13.00 - 15.00 2. Bahasa Indonesia ( Kls A ) MPK MU000060 2 2 10 1. Dr. M. Ilyas, M. Pd.

III 3W0004

15.30 - 18.00 1. Manajemen Konflik ( Kls B )
1,2,3  MKK 19020260 3 6 1. Prof. Dr. H. Adam Idris, M.Si.

IV 3W040 2. Dr. Phil. I Ketut Gunawan, MA

15.30 - 18.00 2. Strategi & Teknik Pemberdayaan Masya ( Kls A) 
1,2 MKK 19020260 3 6 1. Drs. H. Burhanudin, M.Si

IV 3P041 2. Dr. Erwin Resmawan, M. Si

3. Muh. Reza Fahlevy, S.Sos., M. Si

15.30 - 18.00 3. Perub. Sosial & Dinamika Pemerintahan ( Kls B ) 
1,2,3 MKK 19020260 3 4 1. Budiman, S.IP., M.Si

IV 3W024 2.Dr. M. Hairul Saleh, MA
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DARING ( D )

LURING ( L )

Jum'at 08.00 - 10.30 1. Ekologi Pemerintahan  ( Kls A ) 
1,2 MKB 19020260 3 2 1. Dr. H. Muhammad  Noor, M. Si

I 3W011 2. Budiman, S.IP, M.Si.
3. Jumansyah, M. I. Pol

08.00 - 10.00 2. Bahasa Indonesia ( Kls B ) MPK MU000060 2 2 1. Dr. M. Ilyas, M. Pd.

I '3W0004

13.30 - 16.00 1. Hukum Tata Pemerintahan ( A ) 
1,2 MKK 19020260 3 4 13 1. Dr. Rita Kalalinggi, M.Si

III 3W027 2. Solihin Bone, SH., MH

2. Organisasi dan Manaj. Pemerintahan ( B ) 
1,2,3 MKB 19020260 3 2 1. Dr. Iman Surya, S.Sos., M.Si

3W010 2. Hj. Letizia Dyastari, S. Sos., M. Si

3. Kebijakan Sektor Publik ( Kls B ) 
1,2 MKK 19020260 3 6 1. Prof. Dr. H. Masjaya, M.Si

3W038 2. Muh. Reza Fahlevy, S.Sos., M. Si

3. Komunikasi Pemerintahan ( Kls B ) 
1,2

MKK 19020260 3 4 12 1. Dr. H. Muh. Jamal Amin, M.Si

3W026 2. Jumansyah, S.IP., M. I. Pol

15.30 - 18.00 1. Tata Kelola Sumber Daya Manusia MKK 19020260 3 6 1. Dr. Erwin Resmawan, M. Si

IV     Pemerintahan  ( Kls A )
1,2 3W039 2. Muh. Reza Fahlevy, S.Sos., M. Si

Jadwal di atas dibuat sesuai dengan jumlah ketersediaan ruang besar yang berjumlah 7 ruangan untuk kuliah Luring/Offline sesuai jumlah per kelas

Pembagian kelas Luring/Offline di Prioritaskan untuk Angkatan 2020 dan 2021, dan untuk angkatan 2019 apabila ada ruangan besar tersisa

Untuk angkatan 2020 dan 2021 kelas A dan B masing-masing kuliah Luring dan Daring di sebagian mata kuliah yang diambil saat ini

Untuk Dosen Pengampu juga mendapatkan Jadwal mengajar Luring dan Daring karena keterbatasan ruang besar di Fisip Unmul

1 : Ditawarkan Lintas Prodi dalam Fakultas di Unmul Samarinda, 28 Januari 2022

2 : Ditawarkan Lintas Prodi lintas Fakultas di Unmul An, Dekan

3 : Ditawarkan Lintas Prodi Lintas Universitas di Luar Unmul Wakil Dekan Bidang Akademik

Dr. Phil. I Ketut Gunawan, M.A

NIP. 19631222 199002 1 001
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